
 

 
 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 12 

 

 
 
Atto n.  106 
 
Seduta del  30/03/2018 
 
 
 

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO CONDIZIONI E TARIFFE AREE PARCOMETRI ANNO 2018  
 
 
 
 L’anno duemiladiciotto , il giorno trenta  del mese di Marzo  alle ore 11:00 nella apposita 
sala della Giunta, in seguito a convocazione scritta, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti:  
 

TITOLO NOMINATIVO PRESENZA 
Sindaco TOSI RENATA Pres. 
Vice Sindaco GALLI LAURA Pres. 
Assessore ERMETI LEA Pres. 
Assessore BATTARRA ALESSANDRA Pres. 
Assessore DIONIGI PALAZZI ANDREA Pres. 
Assessore CALDARI STEFANO Ass. G. 
Assessore SANTI LUIGI Pres. 
Assessore RAFFAELLI ELENA Pres. 

 
 
Presiede il Sindaco Renata Tosi.  
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a), del D.Lgs.18.8.00 n. 267) il Vice Segretario Comunale  Cinzia Farinelli  
(Atto Sindacale n.39 del 24-07-2017).  
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 12 

 

 
L A    G I U N T A    C O M U N A L E 

 
 
 Vista l’allegata proposta di delibera numero 54, predisposta in data 08/02/2018 dal Settore 
“settore” - Servizio “servizio” (Proponente: Assessore RAFFAELLI ELENA); 
 
 Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica / contabile, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, allegati parti integranti e sostanziali del 
presente atto, firmati digitalmente: 
- Responsabile Servizio interessato, MARULLO PIERPAOLO, in data 23/03/2018: Parere 
Favorevole  ; 
- Responsabile di Ragioneria, CINZIA FARINELLI, in data 27/03/2018: Parere Favorevole     –  ; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 

************ 
 
 

INOLTRE 
 
 Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 
 
 Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 

************ 
 
 
La presente deliberazione DIVENTA  ESECUTIVA per decorrenza dei termini dal giorno di 
pubblicazione all’Albo Pretorio Online (10 gg.), ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000 
n. 267. 
 

************ 
 
 
Documenti allegati parti integranti e sostanziali d el presente atto, firmati digitalmente : 
- Pareri di regolarità Tecnico/Contabile. 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 12 

 

 
Proposta di Giunta Comunale numero 54 del 08/02/201 8. 

 
OGGETTO: CONDIZIONI E TARIFFE AREE PARCOMETRI ANNO 2018 
 

 PREMESSO che con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 27.04.2017, 
esecutiva,  veniva  approvata e disciplinata la destinazione delle aree al parcheggio dei veicoli, 
senza custodia, sulle quali la sosta è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere 
mediante dispositivi di controllo della durata della stessa per l’anno 2017; 

 
 CONSIDERATA l’imminente stagione estiva e la necessità di dove r predisporre 

le condizioni e le tariffe aree parcometri per l’an no 2018; 
 
 CONSIDERATE le numerose attività ubicate in V.le Cortemaggiore e V .le 

Lungorio   e la necessità di reperire posti auto per dare la possibilità alla rotazione della sosta 
dei veicoli; 

 
 CONSIDERATA la possibilità di destinare n° 35 posti auto del p archeggio del 

Piazzale I° Maggio, al pagamento di una somma da ri scuotere mediante dispositivi di 
controllo della durata del tempo di sosta (parcomet ri); 

 
 CONSIDERATA la possibilità di riattivare l’area parcometri di V .le Ceccarini, 

lato Rimini, nel tratto di strada compreso dal V.le  Dei Mille al V.le Vittorio Emanuele II,  per n° 
20 posti auto 

 
RICONOSCIUTA  la propria competenza a deliberare in merito alle ta riffe, in 

quanto il C.C. è competente solo per l’istituzione dei tributi e dei servizi, ai sensi dell’art.42 –
comma 2°- del Decreto Leg.vo n° 267/2000; 

 
P R O P O N E  

 
1) D’ISTITUIRE n° 35 posti auto in Piazzale I° Maggio, a parcheggio dei veicoli, senza custodia, 

sulle quali la sosta è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi 
di controllo della durata della stessa (PARCOMETRO): 

 
UBICAZIONE PARCOMETRI Posti 

auto 
Tariffa 

(Euro/1h) 
Tempo di 

Sosta 
Massima 

Dal 01.10 a 
Pasqua di ogni 

anno 

Da Pasqua al 
30.09 di ogni 

anno  

Validità 
Grattino 

Validità 
Abbona 
Mento 

PIAZZALE I° MAGGIO 35 1,20 5 ore NO 08,00 – 24,00 Si Si 

 
2) DI RIATTIVARE  n° 15 posti auto in  V.le Ceccarini lato Rimini, nel tratto di strada compreso dal 

V.le Dei Mille al V.le Vittorio Emanuele II, a parcheggio dei veicoli, senza custodia, sulle quali la 
sosta è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo 
della durata della stessa (PARCOMETRO): 

 
UBICAZIONE PARCOMETRI Posti 

auto 
Tariffa 

(Euro/1h) 
Tempo di 

Sosta 
Massima 

Dal 01.10 a 
Pasqua di ogni 

anno 

Da Pasqua al 
30.09 di ogni 

anno  

Validità 
Grattino 

Validità 
Abbona 
Mento 

V.LE CECCARINI, lato Rimini, (dal 
V.le Dei Mille al V.le Vittorio 
Emanuele II) 

15 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

 
3) D’ISTITUIRE altri  n° 15 posti auto in  V.le Ceccarini lato Cattolica, nel tratto di strada compreso 

dal V.le Dei Mille al V.le Vittorio Emanuele II, a parcheggio dei veicoli, senza custodia, sulle quali 
la sosta è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo 
della durata della stessa (PARCOMETRO): 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 12 

 

 
 

UBICAZIONE PARCOMETRI Posti 
auto 

Tariffa 
(Euro/1h) 

Tempo di 
Sosta 

Massima 

Dal 01.10 a 
Pasqua di ogni 

anno 

Da Pasqua al 
30.09 di ogni 

anno  

Validità 
Grattino 

Validità 
Abbona 
Mento 

V.LE CECCARINI, lato 
CATTOLICA, (dal V.le Dei Mille al 
V.le Vittorio Emanuele II) 

15 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

 
4) DI CONFERMARE: 

• la tariffa dei tagliandi per il controllo della dur ata della sosta "Grattino" con validità 
DIURNA solo dalle ore 8.00 alle ore 20.00 per 4 ore  di sosta a tariffa € 2,50: tali 
tagliandi possono essere acquistati presso il Coman do Polizia Municipale (mazzi da 
minimo n° 50 grattini) esclusivamente dai titolari delle attività turistiche, commerciali, 
pubblici esercizi al costo di € 2,40 (€ 240 per n° 100 grattini) con un agio di € 0,10 a 
grattino con il fine di incentivare il servizio di rivendita; 
 Tali tagliandi “non sono validi” in tutte le aree parcometri dove la segnaletica stradale 
verticale non permette l’utilizzo del grattino. 

• Di fornire a tutte le attività ubicate nel nuovo centro commerciale polifunzionale denominato 
“San Martino” i tagliandi per il controllo della durata della sosta "Grattino" con validità solo 
dalle ore 8.00 alle ore 20.00, tariffa di EURO  0,50  per 1 ora di sosta da utilizzarsi 
esclusivamente presso il PIAZZALE VITTIME DI PIAZZA FONTANA, al costo di € 0,20, da 
distribuire GRATUITAMENTE alla clientela che si reca presso il centro per facilitarne la 
sosta. 

• la tariffa dei tagliandi per il controllo della durata della sosta "Grattino" con validità 24 ore, 
valido tutto l’anno al costo di € 10.00. Tali tagliandi possono essere acquistati presso il 
Comando Polizia Municipale (mazzi da minimo n° 5 grattini) esclusivamente dai titolari delle 
attività turistiche, commerciali, pubblici esercizi.  

              Tali tagliandi “non sono validi” in tutte le aree parcometri dove la segnaletica stradale 
verticale non                        permette l’utilizzo del grattino. 

 
5) DI ADEGUARE le tariffe degli abbonamenti per le aree parcometri come di seguito 
riportato: 
 - Tariffa abbonamento estivo (dal periodo Pasquale  al 30 Settembre) 
 n° 1 abbonamento     Euro    400,00  
 n°10 +1 = 11 abbonamenti     Euro 4.000,00 
 n°15 +2 = 17 abbonamenti     Euro 6.000,00 
 n°20 +3 =23 abbonamenti     Euro 8.000,00 
 
           - Tariffa abbonamento annuale       Euro   580,00 
  - Tariffa abbonamento invernale       Euro   180,00 
 
Tale abbonamento  non è valido nelle  aree dove la segnaletica verticale non lo consente  
****************************************************************************************************************** 

- Tariffa abbonamento estivo (dal periodo Pasquale  al 30 Settembre) valido 
Parcheggio Curiel -1 o Palacongressi-1 
 
           n° 1 abbonamento CURIEL Piano -1 o Palacongressi Piano  -1 estivo  Euro  500,00 
 n°10 +1 = 11 abbonamenti           Euro   5.000,00 
 n°15 +2 = 17 abbonamenti           Euro   7.500,00 
 n°20 +3 =23 abbonamenti           Euro 10.000,00 
 
          - Tariffa abbonamento annuale CURIEL Piano -1 o Palacongressi Piano -1   Euro   680,00 
 - Tariffa abbonamento invernale CURIEL Piano -1 o Palacongressi Piano -1 Euro  180,00 
 
Tale abbonamento  non è valido nelle  aree dove la segnaletica verticale non lo consente  



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 5 di 12 

 

******************************************************************************************************************
* 

 
- Tariffa abbonamento estivo (dal periodo Pasquale  al 30 Settembre) valido Parcheggio Azzarita -1  
 
           n° 1 abbonamento Azzarita Piano  -1 estivo          Euro    530,00 
 n°10 +1 = 11 abbonamenti Azzarita Piano  -1 estivo          Euro 5.300,00 
 
        - Tariffa abbonamento annuale AZZARITA Piano -1       Euro 710,00 
 - Tariffa abbonamento invernale AZZARITA Paino -1        Euro 180,00 
Tale abbonamento  non è valido nelle  aree dove la segnaletica verticale non lo consente  
******************************************************************************************************************
** 

 
 - Tariffa abbonamento annuale Piccola Pesca          Euro 
70,00 
A tutti coloro che esercitano la professione di pescatore presso il Porto di Riccione e che 
hanno la licenza per poter svolgere attività di piccola pesca, regolarmente rilasciata dalla 
Capitaneria di Porto, è data la possibilità di poter rilasciare n° 1 abbonamento aree 
parcometri, valido esclusivamente nelle aree di cui ai punti 34 – 35 – 36 – 37 - 43, nella 
fascia oraria dalle ore 08.00 alle ore 12.00 al costo di € 70,00 annuali. 
 

******************************************************************************************************************
* 

Per l’anno 2018, a tutti coloro che hanno stipulato con il Comune di Riccione contratti per la 
locazione di posti auto presso i parcheggi custoditi e non custoditi, abbonamenti per le aree 
parcometri e posti riservati e che la loro somma complessiva raggiunga la quantità di: 
 n° 13 verrà rilasciato n° 1 abbonamento aree parcometri stagionale  GRATUITO 
 n° 20 verranno rilasciati  n° 2 abbonamenti aree parcometri stagionale GRATUITO 

 
6) DI CONFERMARE LE SEGUENTI AREE PARCOMETRI: 

 UBICAZIONE PARCOMETRI Posti 
auto 

Tariffa 
(Euro/1h) 

Tempo di 
Sosta 

Massima 

Dal 01.10 a 
Pasqua di ogni 

anno 

Da Pasqua al 
30.09 di ogni anno 

Validità 
Grattino 

Validità 
Abbona 
Mento 

1 VIALE CORRIDONI 10 1,80 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

2 PIAZZALE XXV APRILE 13 1,80 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

3 VIALE SENZA NOME LATO MONTE 
UFFICIO POSTALE - V.LE CORRIDONI 

7 1,80 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

4 VIALE MARTINELLI ANGOLO VIALE 
GORIZIA 

8 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

5 PIAZZALE CURIEL (IN SUPERFICIE) 29 1,80 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si No 

6 PIAZZALE CURIEL (sotto 1) 160 1,20/ora 
10,00/gior

no 

Illimitato 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si** 

7 VIALE ARIOSTO 47 1,20 3 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 6 di 12 

 

8 VIALE DEI MILLE LATO MONTE  
(dal V.le Verità al V.le Ceccarini) 

30 0,60 3  ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

9 VIALE DEI GIARDINI 11 1,80 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

10 VIALE CECCARINI – LATO RIMINI (dal 
Viale Dei Mille al Viale V. Emanuele) 

15 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

11 VIALE CECCARINI – LATO CATTOLICA 
(dal V. Rusconi al V. Amendola) 

26 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

12 PIAZZALE SALVO D’ACQUISTO 28 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

13 PIAZZALE FABRIZI 21 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

14 CORSO F.LLI CERVI 
(dal V. Ceccarini al V. Formia) 

12 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

15 CORSO F.LLI   CERVI 
(dal V. Sciesa al V. Diaz) 

27 0,60 2  ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

16 CORSO F.LLI   CERVI 
(dal  V. Diaz al V. Ruffini) 

10 0,60 2  ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

17 PIAZZA UNITA’-LATO CATTOLICA 20 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

18 PIAZZA UNITA’-LATO RIMINI 20 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

19 P.LE ALDO  MORO 40 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

20 P.LE GIOVANNI XXIII 58 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

21 P.LE ALLENDE 53 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

22 PIAZZALE NERUDA 93 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

23 PIAZZALE VITTORINI 22 1,80 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

24 PIAZZALE MORAVIA 55 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

25 PARCHEGGIO MULTIPIANO DELLA 
STAZIONE 

310 0,60 illimitato 00,00 – 24,00 NO Si Si 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 7 di 12 

 

26 P.LE AZZARITA  A RASO 40 1,80 5 ore 08,00 – 20,00 08,00 - 02,00 Si No 

27 P.LE AZZARITA PIANO INTERRATO 31 1,20 
 

Illimitato 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

28 VIALE RISMONDO – LATO RIMINI 
(dal V. Milano al V. Gramsci) 

11 2,00 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 No No 

29 VIALE D’ANNUNZIO (nel tratto compreso 
dal V.le Boito al V.le Bellini 

78 1,50 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

30 P.le DIEGO FABBRI  72 2,10/ora 
13,00/day 

Illimitato NO 08,00 - 02,00 No No 

31 P.le MARINAI D'ITALIA 63 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

32 PARCHEGGIO SENZA NOME ubicato sul 
lato mare di Viale Torino, dal P.le Marinai 
d’Italia e la Colonia Bertazzoni 

35 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

33 P.LE DEL PORTO 
 
P.LE DEL PORTO PERIODO INVERNALE 

43 1,80 
 

1,20 

5 ore 
 

5 ore 

 
 

08,00 – 24,00 

08,00 - 02,00 Si Si 

34 VIALE PARINI 
(dal Viale Dante e Viale Milano) 

19 1,20 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

35 VIALE BELLINI 
(dal Viale Tasso e Viale Milano) 

44 1,20 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

36 VIALE GALLI 
(dal V.le Dante al V.le D’Annunzio) 

23 1,20 3 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

37 VIALE ZANDONAI 
(dal V. Tasso al V. D’Annunzio) 

17 1,20 3 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

38 VIALE PUCCINI  
(dal V. Dante al V. Lung. Costituzione) 

14 1,20 3 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

39 VIALE PUCCINI 
(dal Viale Tasso al Viale Dante) 

10 1,20 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

40 VIALE PONCHIELLI 
(dal V. D’Annunzio al V. Lung. 
Costituzione) 

5 1,20 3 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

41 VIALE DANTE 
(dal V. Verdi al V. Bellini) 

77 1,20 1 ora 08,00 – 18,00 08,00 – 18,00 No No 

42 VIALE GALLI (dal V. D’Annunzio al P.le 
Dante Tosi) 

22 1,20 3 ore 08,00 – 24,00 08,00 – 02,00 Si Si 

43 TRAVERSA DI VIALE BATTISTI 
(“Ex Dancing Florida”) 

18 2,00 5 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 No No 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 8 di 12 

 

44 VIALE GORIZIA – LATO MONTE 
(dal Viale  Martinelli al Viale Battisti) 

28 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No Si* 

45 VIALE MARTINELLI – LATO RIMINI 
(dal V. Gramsci al P.le Vittorio Veneto)  

39 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No No/Si* 

46 VIALE MARTINELLI-LATO CATTOLICA 
(dal V. Gramsci al P.le Vittorio Veneto) 

35 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No No/Si* 

47 VIALE MOLARI 
(dal V. Martinelli al V. Corridoni) 

11 1,80 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 –02,00 Si Si 

48 VIALE MOLARI 
(dal V. Martinelli al V. Battisti) 

70 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si* 

49 VIALE GRAMSCI – LATO MONTE 
(dal V. Battisti al V. Rismondo) 

47 2,00 3 ore NO 08,00 – 18,00 No No 

50 VIALE CATULLO – LATO MONTE 
(dal V. Ariosto al V. Ceccarini) 

40 1,20 5 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

51 VIALE BATTISTI -  LATO RIMINI 
(dal V. Milano al V. Trento Trieste) 

34 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No No/Si* 

52 VIALE BATTISTI, LATO CATTOLICA  (dal 
V. Milano al V. Trento Trieste) 

43 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No No/Si* 

53 VIALE OBERDAN – LATO CATTOLICA 
(dal V. Milano al V. Trento Trieste) 

45 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No No/Si* 

54 VIALE OBERDAN – LATO RIMINI 
(dal V. Milano al V. Trento Trieste) 

43 2,00 3 ore NO 08,00 – 02,00 No No/Si* 

55 PARCHEGGIO VERITA’ 20 0,60 5 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

56 PIAZZALE CASADEI SECONDO 30 1,50/ora  
15,00/day 

illimitato 00,00-24,00 00,00 – 24,00 No No 

57 P.LE SACCO E VANZETTI 26 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

58 P.LE VITTIME DI PIAZZA FONTANA 35 1,20 5 ore NO 08,00 – 02,00 Si Si 

59 VIALE TORINO, LATO MARE 10 2,10 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

60 VIALE SAN MARTINO, su ambo i lati 
(dal V.le Milano al P.le San Martino) 

12 2,10 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

61 PIAZZALE SAN MARTINO 10 2,10 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

62 VIALE F. BARACCA, lato Rimini 
(dal V.le Milano al V.le Gramsci) 

7 2,00 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 9 di 12 

 

63 VIALE F. BARACCA, lato Rimini 
(dal V.le Gramsci al V.le Fiume) 

12 2,00 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

64 VIALE G. BRUNO, lato Rimini 
(dal V.le Milano al V.le Gramsci) 

8 2,00 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

65 VIALE G. BRUNO, lato Rimini 
(dal V.le Gramsci al V.le Fiume) 

15 2,00 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

66 VIALE F.LLI BANDIERA, lato Rimini 
(dal V.le Milano al V.le Gramsci) 

2 2,00 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

67 VIALE F.LLI BANDIERA, lato Rimini 
(dal V.le Gramsci al V.le Fiume) 

11 2,00 5 ore NO 08,00 – 02,00 No No 

68 Parcheggio 1° Piano Interrato presso 
Palacongressi 

155 1,50 5 ore 0,00-24,00 0,00-24,00 Si  Si** 

69 VIALE SAN MARTINO  
(dal V.le Milano al V. Trento Trieste) 

20 2,00 1 ora 08,00 – 18,00 08,00 – 18,00 No No 

70 PIAZZALE VITTORIO VENETO 24 1,20 3 ore  08,00 – 20,00 08,00 – 02,00 Si Si 

71 PIAZZALE I° MAGGIO 35 1,20 5 ore  NO 08,00 – 24,00 Si Si 

72 VIALE CECCARINI – LATO CATTOLICA 
(dal Viale Dei Mille al Viale V. Emanuele) 

15 0,60 3 ore 08,00 – 20,00 08,00 – 24,00 Si Si 

 
*GLI ABBONAMENTI NON SONO VALIDI SOLO NELLA PARTE E VIDENZIATA IN 
ROSSO NELLA PLANIMETRIA ALLEGATA ALLA DELIBERAZIONE  N° 92 DELl 
30.03.2015 
 
**AI PUNTI  N° 6 –  25 - 27 – 68  L’ABBONAMENTO PER LE AREE PARCOMETRI DEVE 

ESSERE SPECIFICO PER QUELLE AREE 
 
*** Si precisa che esclusivamente per il PUNTO 29 verrà rilasciato solamente n° 1 
abbonamento per ogni attività considerato il limitato numero dei posti auto; 
 

* Di stabilire che all'utente, nel caso di veicolo in sosta in area gestita con "parcometro", è fatto 
obbligo di esporre in modo visibile, all'interno del veicolo (parte anteriore), la ricevuta a tempo 
rilasciata dall'apparecchiatura. 
* Di stabilire che l'utente, per fruire della sosta nelle aree in cui vige l'obbligo, è tenuto ad introdurre 
negli appositi dispositivi monete del tipo indicato su ogni apparecchiatura, in proporzione al tempo di 
sosta. 
 
7) DI RILASCIARE  : 
- al Palazzo dei Congressi i grattini da 24 ore € 10.00 a tariffa agevolata del 50% esclusivamente in 
occasione di Convegni;  
- in occasione del Mercatino della Mostra Scambio Filatelica Numismatica i grattini da 24 ore € 
10.00 a tariffa agevolata del 50%; 
 
8) DI DARE ATTO  che le aree di cui ai punti  1 – 2 – 3 - 4 – 5 – 6 –7 – 9 – 19 - 20 – 24 – 26 - 27 – 
28 - 29 – 30 - 33 – 34 - 35 –36 – 37 - 38 – 39 - 40 – 41 – 42 – 43 - 44 – 45 – 46 – 47 – 48 – 49 - 50 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 10 di 12 

 

– 51 - 52 – 53 – 54 – 56 - 59 – 60 – 61 - 62 – 63 – 64 – 65 – 66 – 67 – 68 – 69 - 70 sono riferite a 
zone di particolare rilevanza urbanistica, in cui sussistono particolari esigenze di traffico, per le quali, 
pertanto, non sussiste l'obbligo di riservare parte adeguata da destinare a parcheggio libero. 
 
9) DI DARE ATTO  altresì che per le aree di cui ai punti 8 - 10 - 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17 –18 
– 21 -22 - 23 - 25 - 31 – 32 - 55 - 57 – 58 – 71 – 72 della precedente lettera A su parte delle stesse 
o nelle immediate vicinanze esistono adeguate aree su cui la sosta è libera. 

 
10) DI STABILIRE  che esclusivamente per le aree di cui al: 

a. punto 6  è consentito parcheggiare l’auto per un tempo di sosta illimitato, la cui tariffa è di € 
1,20/ora e di € 10,00/ 24 ore; 
 
b. punto 25  è consentito parcheggiare l’auto per un tempo di sosta illimitato, la cui tariffa è di € 

0,60/ora e di € 5,00/ 24 ore 
 

c. punto 27  è consentito parcheggiare l’auto per un tempo di sosta illimitato, la cui tariffa è di € 
1,20/ora. 

 
d. punto 30  è consentito parcheggiare l’auto per un tempo di sosta illimitato, la cui tariffa è di € 
2,10/ora e di € 13,00/ 24 ore. 

 
e. punto 56  è consentito parcheggiare l’auto per un tempo di sosta illimitato, la cui tariffa è di € 
1,50/ora e di € 15,00/ 24 ore 

 
11) DI CONFERMARE che per l’ area di cui al punto 26, vige la possibilità di acquistare presso il 
Parcheggio Della Stazione o il Comando  di Polizia Municipale abbonamenti con validità invernale : 
 n° 1 abbonamento mensile      Euro      30,00 
 n° 1  abbonamento  valido dal 01/10/2018 al 30/04/2019 Euro     180,00 
 Tale abbonamento  permette di  parcheggiare esclusivamente nel Parcheggio “Multipiano della 
Stazione” 
 
12) DI STABILIRE  che per le seguenti categorie di veicoli, ed utenti, per la sosta nelle aree in 
questione, non vige l'obbligo di azionamento del dispositivo per il controllo della durata della sosta, 
né quello di corrispondere la relativa somma: 

• veicoli intestati ad Enti o Amministrazioni pubbliche in genere; 
• veicoli utilizzati da persone handicappate munite di contrassegno di cui all'art. 6 del 

D.P.R. 384/1978; 
• veicoli adibiti al soccorso pubblico anche se non appartenenti  a enti pubblici; 
• veicoli muniti di apposita autorizzazione in deroga, da rilasciarsi dal Sindaco per 

comprovate, specifiche esigenze. 
 
 

13) DI CONFERMARE per le attività alberghiere con apertura annuale, la possibilità di avere due 
posti auto riservati per facilitare le operazioni di arrivo e partenza dei clienti. 
La possibilità di avere tali posti auto dovrà essere verificata dal competente ufficio comunale e 
questi dovranno essere collocati nel  tratto antistante l’ingresso principale dell’attività: 
 - Tariffa Annuale per n° 1 posto auto   €     600,00 
 - Tariffa Annuale per n° 2 posti auto   €  1.200,00 
 
14) DI CONFERMARE per le attività alberghiere con apertura Stagionale,  la possibilità di avere uno 
posto auto riservato per facilitare le operazioni di arrivo e partenza dei clienti. 
La possibilità di avere tale posto auto dovrà essere verificata dal competente ufficio comunale e 
collocato nel  tratto antistante l’ingresso principale dell’attività: 
  - Tariffa Stagionale per posto auto   €      550,00 
  



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 11 di 12 

 

15) DI PRENDERE ATTO E DARE ATTO   che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi 
dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è il Dirigente del Settore Polizia Municipale – Sicurezza 
Urbana, Dott. Pierpaolo Marullo. 
 
16) DI DARE ATTO  che l’introito  presunto di € 1.800.000,00 dei parcometri (grattini- posti riservati-
abbonamenti- parcometri) verrà incassato sulla VOCE 3255.00.01 ACCERTAMENTO 25 
 
17) DISPONE che una copia del presente provvedimento sia trasmesso, per quanto di   rispettiva 
competenza, ai Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 

* Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
* Servizi Finanziari – Affari Generali – Risorse Urbane-Sviluppo Tecnologico 

18) DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134 - 
comma 4 - del Decreto Leg.vo 267/2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto. 
 
 



 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 12 di 12 

 

Del che s’è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
RENATA TOSI 

(Documento Firmato Digitalmente) 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
CINZIA FARINELLI 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 
 
 
 
 


